
Cech obkladačů ČR                                                                                       TIV-2020-02     strana 1 z 1 

 

                                                                                      
 
 
 
 
 

 

Všechny podlahy z keramických dlažeb se snadno čistí. Okamžité zbavení vody z povrchu ve 

sprše nebo dešťové vody na terase, balkonu není fyzicky, technicky ani použitým materiálem 

možné. V závislosti na drsnosti povrchu a adhesivní silách vody jsou na povrchu dlažby 

povoleny zbytky vody (jde o kapky vody nebo menší shluky kapek, které nevytváří kaluže 

stojící vody). Co všechno ovlivňuje odtok vody z podlahy: 

▪ Spád (sklon) podlahy, terasy, balkonu. 

▪ Velikost dlaždic. 

▪ Kvalita povrchu (textura) a tvar hran dlaždice. 

▪ Počet a tvar spár. 

▪ Stupeň tvrdosti vody. 

▪ Ventilace (schopnost výměny vzduchu/vítr). 

Teprve spojení výše uvedených faktorů určuje odtok vody z keramickém povrchu. 

Adheze vody k povrchu je fyzikálním jevem a je nevyhnutelná. 

Dlouho stojící voda na podlaze s keramickou dlažbou může vést nepravidelnému zbarvení 

spár. 

Doporučený spád je 1,25 % až 2 %. 

Kontakt: info@cech-obkladacu.cz 

 

Informace pro veřejnost  

             TIV 2020/02  
Vydání 2020 

 

Zůstatky vody na keramických podlahách po 

sprchování, dešti apod. 


